(a) Constat ex sacris pandectis DEUM Adamo hortum Eden variis arboribus floribusque abundantissimum parasse, eidemque lapso, terram in sudore vultus colendam monstrasse & præcepisse, ut herbis vesceretur Gen. III: v. 18. Quod vero huic divino mandato obedientes fuerint, & cognitione, saltim aliqua, botanices instructi Patriarchæ tam ante, quam post diluvium, omni caret dubio.

dentibus, haud mirum videbitur, si omnes in sui amorem alliciat, allectosque retineat. Quid quaeso jucundius visui, quam in pratis, campis, sylvis, montibus, imo aquis infinitas plantarum species, harumque varietates intueri, attenteque earum admirabilem structuram considerare. Hinc Poëta dignis extollunt laudibus vernale & æstivum tempus, gaudioque capti ejus amœnitatem canunt:

*Jam violam puerique legunt hilaresque puella,
Rustica, quam nullo, terra, serente gerit,
Prataque pubescunt variorum flore colorum,
Indocilique loquax gutture vernat avis. (b)*

Quid olfactui svavius, quam odores, spiritus animales recreantes suis naribus attrahere. Hoc modo varii præcaveri possunt morbi, qui mortem facillime causari possent (c). Nam svaveolentia arcent acaros, pellunt contagia & exanthemata, masticata præservant a contagio (d). Ratio est, quia olfactus ad vitæ sedem animamque ducit, hinc citissime spirituofum remedium vires restau- rat. Auget præterea dignitatem Botanices maxi- mi in vitam humanam redundantes usus. Inservit enim eximie ipsis Sacerdotibus in demonstrandis existentia & attributis divinis, explicandis variis

Scripturæ

(b) Evolveas Ovidii tristium Lib. III. elegiam XII, Virgii Georgicorum Lib. II. aliosque passim.

(c) Conf. Boërhavæ de olfactu.

(d) Vide Hasselquistium de viribus plantarum in tom. II. Lin. Amœn. Acad. p. 426.

Scripturæ Sacræ locis, multisque piis meditationibus in animis auditorum excitandis (e). Quid Medicos loquar, hi namque ex cognitione plantarum summam percipiunt utilitatem. Non ignoro remedia etiam ex animalibus & regno lapideo defumi posse, sed simul contendo, hæc paucissima esse, nec corpori curando adeo apta, atque illa, quæ ex plantis hauriuntur (f). Neque Juris-Consultus, si rite suo fungi velit munere, hac scientia penitus carere potest. Non opus est multo argumentorum apparatu hoc firmare; satis erit verbo dixisse, ejus ignorantiam dedecus ipsi, & civibus sæpissime magna accelerare incommoda (g). Ad hæc, illos, qui castra sequuntur, minime pœnitebit, si quandam ætatis suæ partem floræ sacratam velint. Incidunt sæpissime tempora, quibus milites vel obsidione clauduntur, omnique comœatu privantur, vel in fugam conversi ferarum more inter arbores frutices & gramina aberrantes fame ne-